
ΑΔΑ: ΨΙΕΞΟΡ1Υ-ΜΚΑ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κατερίνη 25 Ιανουαρίου 2019

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ Αρ. Πρωτ.118

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν. ΠΙΕΡΙΑΣ

Δ/νση:Κίτρους 41
Τ.Κ. 60100 ΚΑΤΕΡΙΝΗ
TELEFAX : 23510 - 74900
Πληροφ.:Ελ.Τεντάκη
Τηλ.23510–46934
E – mail :etentaki@damt.gov.gr

ΠΡΟΣ: κ. Πρόεδρο Οργανισμού
Παιδείας Πολιτισμού
Αθλητισμού κ΄ Πρόνοιας (ΟΠΠΑΠ)
Πλατεία Δημαρχείου
60100 Κατερίνη

ΚΟΙΝ/ΣΗ: Υπουργείο Εσωτερικών
Γενική Δ/νση Οικ.Υπηρεσιών
και Διοικ.Υποστήριξης
Δ/νση Οικονομικών Τ.Α.
Τμήμα Οικονομικής Δ/σης
Τμήμα Παρακολούθησης και
Επεξεργασίας
Οικονομικών Στοιχείων Τ.Α.
Σταδίου 27
Τ.Κ.10183 Αθήνα

ΘΕΜΑ: «Επικύρωση της αριθ.154/2018 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του
Οργανισμού Παιδείας Πολιτισμού Αθλητισμού και Πρόνοιας (ΟΠΠΑΠ)  Δήμου Κατερίνης
περί ψήφισης προϋπολογισμού εσόδων εξόδων οικονομικού έτους 2019»

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις  του Ν. 3852/04-06-2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως

τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Β.Δ/τος με ημερομηνία 17-05-1959 «Περί οικονομικής

διοικήσεως και Λογιστικού Δήμων και Κοινοτήτων».



ΑΔΑ: ΨΙΕΞΟΡ1Υ-ΜΚΑ

3. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως

τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/ 23-07-2013) «Φορολογία

εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν.

4127/2013 και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 33 και 66 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/ 28-06/2014) « Αρχές

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) –

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015)

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις»

7. Τις διατάξεις του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133 Α/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α.

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης

και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία

άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση -

Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του ΠΔ.142/23-12-2010(ΦΕΚ 235/τ.Α΄/27-12-2010)«Οργανισμός της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/16 (ΦΕΚ 145 Α)  «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες»

10.Τις διατάξεις της αριθμ.οικ.38347/25-07-2018 (ΑΔΑ:73Ξ3465ΧΘ7-ΛΝΞ)  ΚΥΑ των

Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του

προϋπολογισμού των δήμων οικονομικού έτους  2019 – τροποποίηση της υπ’ αριθμ.

7028/2004 (Β΄253) απόφασης».

11.Τις διατάξεις της αριθμ.14138/15-05-2017 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-

05-2017) περί διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

12.Την αριθμ.60/74895/30-12-2010 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης

&Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

13.Την αριθμ.35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/Β/7-06-2017) απόφαση του Συντονιστή της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε

οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  Θράκης και  Παροχή

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων ”Με εντολή Συντονιστή”  στους



ΑΔΑ: ΨΙΕΞΟΡ1Υ-ΜΚΑ

Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-

Θράκης”.

14.Την αριθμ.748/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κατερίνης με την

οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2019 του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

15.Τον προϋπολογισμό των εσόδων και εξόδων του Οργανισμού Παιδείας Πολιτισμού
Αθλητισμού και Πρόνοιας (ΟΠΠΑΠ) Δήμου Κατερίνης, που μας στείλατε με την

αριθμ.4/04-01-2019 αναφορά σας.

16.Την αριθ.154/2018 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Παιδείας
Πολιτισμού Αθλητισμού και Πρόνοιας (ΟΠΠΑΠ) Δήμου Κατερίνης με την οποία

ψηφίσθηκε ο παραπάνω προϋπολογισμός.

Αποφασίζουμε ότι

Επικυρώνουμε την αριθμ.154/2018 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ με την

επωνυμία «Οργανισμός Παιδείας Πολιτισμού Αθλητισμού και Πρόνοιας (ΟΠΠΑΠ)  Δήμου
Κατερίνης» περί εγκρίσεως του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους  2019 με τις παρακάτω

παρατηρήσεις:

Α’ Ως προς τα έσοδα :Ορθά προϋπολογίσθηκαν
Ειδικότερα τα έσοδα έχουν ως εξής:

(0)Τακτικά      : 1.618.090,60€

(1)Έκτακτα     : 402.750,00€

(2)Έσοδα Π.Ο.Ε. που βεβαιώνονται

για πρώτη φορά:

(3) Εισπράξεις δανείων και απαιτήσεων

από Π.Ο.Ε. : 1.776,20€

(4)Εισπράξεις υπερ του δημοσίου ή τρίτων

και επιστροφές χρημάτων: 690.400,00€

(5)Χρημ. Υπόλοιπο προηγούμενης χρήσης: 419.087,52€

Σύνολο    : 3.132.104,32€

Β’ Ως προς τα έξοδα :Ορθά προϋπολογίσθηκαν
Τα έξοδα παρουσιάζονται ως εξής:

(6)‘Εξοδα: 2.245.743,10€

(7)Επενδύσεις: 2.372,00€



ΑΔΑ: ΨΙΕΞΟΡ1Υ-ΜΚΑ

(8)Πληρωμές Π.Ο.Ε., Λοιπές αποδόσεις

και προβλέψεις: 821.340,00€

(9)Αποθεματικό: 62.649,22€

Σύνολο Εξόδων: 3.132.104,32€

Το αποθεματικό δεν υπερβαίνει το 5% του συνόλου των τακτικών εσόδων που είναι

εγγεγραμμένα στον προϋπολογισμό σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 161 παρ.3 του

Ν.3463/2006.

Σας επιστρέφουμε δύο (2) προϋπολογιστικούς πίνακες που έχουν επικυρωθεί.-

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Δρ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ


